
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32931 33Segunda-feira, 20 DE JULHO DE 2015

providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  2.835,00 ( DOIS MIL OITOCENTOS E 
TRINTA E CINCO REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854048
 

PORTARIA Nº 1055/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305935, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 17 a 20/07/2015;
1 . ADM - ELIELSON PITEIRA CAVALCANTE - MAT: 57190665
2 . MPC - GILMAR DE JESUS MAIA MOREIRA - MAT: 5331200
3 . EPC - HUMBERTO TEIXEIRA DA SILVA - MAT: 5631149
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS),
perfazendo um total de R$  1215,00( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854050
 

PORTARIA Nº 1056/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305935, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 17 a 20/07/2015;
1 . IPC - JOSE ROBERTO DO REGO FERREIRA - MAT: 5858984
2 . IPC - AGNALDO CARDOSO DE AQUINO - MAT: 5399866
3 . IPC - ILDEMAR PEREIRA GOMES - MAT: 5234492
4 . EPC - VERA LUCIA COSTA PEREIRA - MAT: 5692652
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.620,00 ( MIL SEISCENTOS E VINTE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854051
 

PORTARIA Nº 1057/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305935, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 17 a 20/07/2015;
1 . ESCDAT - DANIEL GONCALVES NUNES - MAT: 572179
2 . IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT: 5410061
3 . IPC - IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT: 5206626
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1215,00 ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854052
 

PORTARIA Nº 1058/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305935, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA

OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 18 a 21/07/2015;
1 . EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854053
 

PORTARIA Nº 1059/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305935, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALVATERRA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 17 a 20/07/2015;
1. ADM - ANDREY PARAENSE SARMENTO - MAT: 55590208
2 . IPC - JOUBER BARROS GALVAO FILHO - MAT: 54189345
3 . IPC - CARLOS ALBERTO RUFINO - MAT: 54191338
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.215,00 ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854054
 

PORTARIA Nº 1060/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305935, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 17 a 20/07/2015;
1 . IPC - DOMINGOS DA SILVA FERNANDES JUNIOR - MAT: 
5853478
2 . IPC - MAURO VINICIUS BRITO DOS SANTOS - MAT: 5332818
3 . EPC - NAZARE DO SOCORRO RODRIGUES WANDERLEY 
HINVAITT - MAT: 57216208
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1215,00 ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854056
 

PORTARIA Nº 1061/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305935, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE PEDRAS, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 17 a 20/07/2015;
1 . ASG - DOUGLAS ANTONIO RODRIGUES LIMA - MAT: 26042
2 . IPC - MARCOS PIMENTEL RIBEIRO - MAT: 8400791
3 . IPC - MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT: 54189061
4 . EPC - SILVIO FONSECA BATISTA - MAT: 5836689
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1620,00 ( MIL SEISCENTOS E VINTE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854057

PORTARIA Nº 1062/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305935, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 17 a 20/07/2015;
1 . ASG - NEUZA MARIA MARTINS VIDAL - MAT: 2010534
2 . IPC - WALMIR CARLOS PENA DA SILVA - MAT: 5865859
3 . IPC - DANIEL LOPES DE CAMPOS - MAT: 5865778
4 . EPC - INALDO FARIAS SERRÃO - MAT: 5411521
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.620,00 ( MIL SEISCENTOS E VINTE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854058
 

PORTARIA Nº 1063/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305935, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PEIXE-BOI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 17 a 20/07/2015;
1 . DAS - IVANETE VIEIRA DO CARMO - MAT: 5770106
2 . ADM - ROSANA DO SOCORRO LOUREIRO - MAT: 3158640
3 . IPC - ELSON BATISTA DOS SANTOS - MAT: 5109477
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1215,00 ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854060
 

PORTARIA Nº 1064/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305935, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OURÉM, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 17 a 20/07/2015;
1 . ADM - RONALD SULIVAN PEREIRA DA LUZ JUNIOR - MAT: 
5914400
2 . MPC - JACIBERTO SASSIN MATOS - MAT: 57201671
3 . IPC - ANTONIO MARIA TRINDADE AMARAL - MAT: 40550
4 . EPC - JOAO SABINO DA SILVA NETO - MAT: 5130190
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.620,00 ( MIL SEISCENTOS E VINTE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854061
 

PORTARIA Nº 1065/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305935, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO DE PIRABAS, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 17 a 20/07/2015;
1 . ADM - REGINA LUCIA DOS SANTOS RODRIGUES - MAT: 63347
2 . IPC - ANTONIO FERNANDO MARTINS CALANDRINE - MAT: 
5233453
3 . IPC - SOLANGE DE SOUZA LOURINHO - MAT: 5553245
4 . EPC - LUIZ AFONSO POMARES DA SILVA - MAT: 73431
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 


